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To:

Cc:

From:

Sent: Wed 11/18/2020 2:04:04 PM

Subject: RE: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening

Received: Wed 11/18/2020 2:04:21 PM

sectSESE

Dank dat we deze afspraak in kunnen plannen vanaf volgende week woensdag.

Helaas is [JEEEZldan al met haa J EXE Vandaar dat we graag nog deze week af wilde spreken.

Dat hadden we alleen zelf wat eerder aan moeten kaarten.

Welk moment schikt jou volgende week woensdaglfBF2 Misschien lukt het dan wel om één van de IZB artsen met wie we hebben

gesproken aan te laten haken.

Met vriendelijke groet,

yao//0f
VG),
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : IEEE 2ocohor.nl
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Twitter : @GGDGHORNLTelefon:

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per

abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst

daarvan.

Van: SEE @cedhnn>

Verzonden: woensdag 18 november 2020 12:52

@rm.nl; SEEM 0csator.>
i

Onderwerp: RE: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening

Vanaf volgende week woensdag kan er iets afgesproken worden

Verzonden vanaf mijn Galaxy

-------- Qorspronkelijk bericht --------

van: INEEEECNE HET o ivin o>
Datum: 18-11-20 12:47 (GMT+01:00)
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Onderwerp: RE: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening

Idd leuk om elkaar te zien,

Morgen gaat het in mijn agenda niet lukken elkaar te spreken, om die tijd, heb allerlei andere afspraken.
Ik weet niet of ik nu de juiste persoon ben om dit met jullie door te nemen. Volgens mij was

HEEhic ook bij betrokken. Ik heb hem even in de cc gezet. Misschien kan hij het document we

met jullie doornemen.

Groet EA
Met vriendelijke groet,

e-mail: rivm.nl

www.rivm.nl/infectieziekten

Verzonden: dinsdag 17 november 2020 15:49

Onderwerp: FW: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening

Beste

Leuk om vanochtend eindelijk een gezicht te hebben gezien bij je naam.

Via deze weg wil ik je graag op de hoogte stellen van waar we staan met het afwegingskader voor advisering binnen de

Noodverordening.

Onze laatste update is van 9 oktober. Waar we de afgelopen weken tegen aan liepen is de overgang van maatregelen binnen de

Noodverordening naar de nieuwe Coronawet en wat dat betekent t.a.v. sluiting bij clusterbesmettingen en wat de

rol/verantwoordelijkheden zijn van de GGD hieromtrent o.g.v. de coronawet. Dit is vooral voor GGD zoals Amsterdam Amstelland

relevant. Aangezien zij al een stuk of 20 keer hebben geadviseerd aan de voorzitter van de Veiligheidsregio om een restaurant,

bedrijfspand, trouwlocatie etc te sluiten.

Het is ons wel gelukt met een jurist van VWS te spreken die betrokken is bij de Coronawet. Maar we hebben nog geen antwoord op

onze meest prangende vragen.

Graag gaan mijn collegalBf en ik komende donderdag met jou in gesprek om je mee te nemen door het document wat er nu

ligt. En te bespreken hoe we de laatste puntjes op de i kunnen krijgen richting 1 december. De planning is dat de

noodverordeningen per 23 november, uiterlijk 1 december worden vervangen door ministeriéle regelingen. Plus wie welke taak op

kan pakken in de periode na 1 december. Ook VNG heeft hier waarschijnlijk een rol aangezien zij een codrdinerende rol hebben

aangaande de Coronawet.

Lukt het jou komende donderdag ergens tussen half 10 en half 2? Dat zou super zijn.

BE :-t namelij IEEE 5 het is belangrijk dat we deze week goed zicht krijgen op welke werk er de

komende periode nog ligt voor GGD GHOR zodat er ook adequate vervanging kan worden geregeld.

Met vriendelijke groet,



196166

G//0f
</HIORY
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : IEEE 2aocohor.nl
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon: Twitter : @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per

abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst

daarvan.

Verzonden: vrijdag 9 oktober 2020 14:07

ari

Onderwerp: RE: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening

Beste

Wat toevallig dat je nu mailt. Wij hebben woensdag en donderdag goede gesprekken gehad met IEE BE
5.1.2e enBEE on [BEM en een van de GGD Amsterdam.

Hun feedback gaan we verwerken en die versie gebruiken we dan weer voor het gesprek maandagmiddag met een EBE3van VWS
SIE die ook betrokken is bij de coronawet.

Het lijkt me goed om de versie te delen waarin de feedback vanBEX: verwerkt.

Daarna willen we het stuk nog inbrengen in de vakgroep infectieziekte bestrijding en vakgroep GHOR en via LOTC schakelen met de

veiligheidsregio’s.

Kan je nog iets meer toelichting geven op het pre-inschalingsoverleg tussen RIVM en 25 GGD’en? Dan kan ik inschatten wat de

juiste volgorde is.

We horen volgende week graag van jullie of het document voldoet aan de verwachtingen en houden ook graag contact over hoe

we in de verspreiding en het gebruik goed kunnen samenwerken.

Goed weekend alvast.

Met vriendelijke groet,

NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : PEREEEN @gqdghor.nl

3524 SJ] Utrecht Website : www.ggdghor.nl
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Telefoon: Twitter : @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per

abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst

daarvan.

van: JEREoxo n>
Verzonden: vrijdag 9 oktober 2020 12:01

Onderwerp: RE: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening

Even een vraag hoe ver jij bent met de handreiking voor GGD izh artsen om zo uniform mogelijk te adviseren binnen de

noodverordening.
Half augustus is vanuit de GGD’en input geleverd.

Deze maand zijn de wekelijkse inschalingsoverleggen gestart.

Van GGD’en zal steeds meer verwacht te worden via de DPG de vz VR te adviseren.

Het zal mooi zijn als jij komende week deze handreiking ook al is deze in concept kan delen om deze evt te bespreken in het pre-

inschalingsoverleg van RIVM en 25 GGD’en.

Ik hoor graag van je verder.

I ER co d= i EE IEE - de c< et.

Hartelijke groet

IEIEEE o :cchor.ni>Verzonden: donderdag 3 september 2020 10:47

Aan: 5.1.2e dhn.nl>

Onderwerp: RE: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening

Ik ga vandaag even alles voor mezelf in een overzicht zetten.

Een collega kent btw [EENen heeft hem zelf benaderd.

Met vriendelijke groet,

VG/</0f

NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : IEEE ccodghor.nl
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon: Twitter : @GGDGHORNL
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Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per

abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst

daarvan.

Van: 5.1.2e dhn.nl>

Verzonden: donderdag 3 september 2020 10:41

Aan: JEM @:edzhor.nl>
Onderwerp: RE: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening

lk heb BERR cemaild metje verzoek.

Verder nog reactie vanuit 1 GGD HvB.

Groet

Verzonden: woensdag 2 september 2020 17:25

Aan: HEE cedhnnl>
Onderwerp: RE: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening

Hoi EXER
Wat goed deze mail var[IEEDie lijst van afwegingen is heel bruikbaar.

Weet je ook of zij net als Amsterdam al adviezen aan de voorzitter van de veiligheidsregio hebben gegeven? Zou ikIEE ook

kunnen benaderen of zij mee wil lezen en feedback kan geven op een concept stuk?

En fijn dat [EE me vanochtend even belde, daardoor weet ik nu ook dat ze beschikbaar is om vanuit haar ervaring hier op mee te

denken. Ze bevestigd ook dat het belangrijk is dat de advisering uniform is.

lk check even intern of wij al contacten met 5.1.2e hebben.

Met vriendelijke groet,

NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : IBE acodghor.nl
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon: Twitter : @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per

abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet
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aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst

daarvan.

van: JERo ccohn.nl>
Verzonden: woensdag 2 september 2020 13:52

Aan: JEM eeedzhorn>
Onderwerp: FW: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening

olIEEE

Van GGD Limburg Noord(IEEE «wam nog een uitvoerige reactie. Zie hieronder.

Je hebtBEE gesproken vanmorgen. Uit andere mailwisseling kwam naar voren als mogelijke deskundige voor

“werkgroep” met vs. | EE Tr is bekend met opleggen van maatregelen.

Indien nog meer reactie binnenkomen dan stuur ik die ook door.

Groet

1. Grootste dilemma is natuurlijk de te verwachten gezondheidswinst van de interventie (sluiting), namelijk het stoppen van

de verspreiding van het virus, versus economisch/maatschappelijke schade of negatief sentiment tgv de inventie.

1. Belangrijkste uitgangspunt:
het advies tot sluiting MOET proportioneel en subsidiair zijn. Dit is uiteindelijk de verantwoordelijkheid van de lokaal

bestuurder, maar vanuit onze rol alEElInemen we die overweging zeker mee in ons advies.

2. Afwegingen en vragen:

1. Wats er al geprobeerd qua maatregelen anders dan de overweging tot sluiting? Wat was het effect daarvan?

2. Wat is de lokale incidentie?

3. Wat is de trend in de incidentie/prognose in deze regio? En, hoe is dat in de regio waar de meeste bezoekers van de

gelegenheid in kwestie vandaan komen?

4. |s de gelegenheid een binnen/buitengelegenheid? Zijn er voor contactopperviakken/-momenten met de

opperviakken?
5. Wat is de zorgcapaciteit in de regio (veerkracht systeem)?

6. Wat is de handhavingscapaciteit in de regio op die plek op het moment dat het nodig is?

7. Als sluiting geadviseerd: Verplaatstje het probleem niet in tijd en plaats. Dus gaat publiek dan niet gewoon ergens

anders verder met wat ze deden? En, moet er nog meer gebeuren qua maatregelen behalve sluiting om herintroductie

en nieuwe verspreiding na heropening te voorkomen. Zo ja, wat?

8. Wat zijn de gevolgen van de sluiting, behalve misschien verplaatsen in tijd en plaats van het probleem?

9. In hoe verre is het gedrag met bezoekers van de publieke gelegenheid te beinvioeden?

10. Wat zijn vergelijkbare situaties in aanliggende veiligheidsregio's en hoe is daar besloten.

11. Sluiting kan afhangen van maatregelenmatrix zoals dit per veiligheidsregio uitgewerkt is. Deze matrix kan zelfs

locatie gebonden zijn uit gewerkt zijn. Ik weet dat voor onze regio voor het Qutlet zoiets in concept is voorbereid.

12. Niet iedere besmetting of cluster is hetzelfde, daarom waken voor staffelmodelletjes. 1 besmetting met hoge

pleurisfactor o.b.v. wet van pleuris = P = V x R x M2. (Verwijtbaarheid (V), Relevantie (R) en Mediageniekheid (M))

P.s. Er is een speciale maatregelenmatrix Outlet Centrum Roermond” dat wordt opgesteld wordt de onze afdeling crisisbeheersing.
(ivm de besmettingen onder personeel van de outlet)

DISCLAIMER GGD HOLLANDS NOORDEN:

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u niet de

geadresseerde bent, verzoeken wij u dit bericht te vernietigen en de afzender te informeren. GGD Hollands Noorden is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige averbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst

daarvan. GGD Hollands Noorden maakt gebruik van ZIVVER om veilig e-mails te versturen en bestanden uit te wisselen. Lees meer over

ZIVVER
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


